
    令和５年５月１５日  

 保護者・ボランティアの皆様  

 

豊明市教育委員会教育長 藤 井 和 久  

豊明市立沓掛中学校   小 川   実  

                   

 令和５年度「学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク」活用訓練について 

  

新緑の候、日頃より子どもたちや地域の安全に対しまして、格別のご尽力をいた

だき、心よりお礼申し上げます。 

さて、みだしのことにつきまして、学校に通う子どもたちの安全を守る取組とし

て、また、ネットワークをさらに実効性のあるものとするため、本年度も下記のよ

うに活用訓練を実施いたします。この訓練は、愛知県下一斉に行われるものです。

ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 訓練実施期日  令和５年５月２４日（水） 

２ 実施時間    午後１時００分～午後１時３０分 緊急情報発信 

午後３時１５分 訓練終了 

※ 時刻は目安です。状況により若干の変更があることを

ご了承ください。 

３ 訓練情報発信  豊明市教育委員会  

４ 想定      豊明市近隣市町において、不審者による凶悪事件発生 

５ 実施方法    （１）午後１時００分（発生）､午後３時１５分（不審者逮捕）

の訓練情報が、豊明市教育委員会から発信されます。 

   （２）教育委員会は、訓練情報をネットワークにしたがって

市内小中学校、教育支援センター、近隣市町教育委員

会、生涯学習課、子育て支援課、こども保育課、防災

防犯対策課、企画政策課に速やかに伝達します。 

           （３）各学校においては、速やかに保護者やスクールガード

に連絡し、児童生徒の下校時刻に合わせて、通学路等

の巡視活動や付き添いの協力を依頼します。     

６ その他     （１）保護者の皆様におかれましては、５月２４日（水）に 

活用訓練が実施されることをご承知おきください。 

（２）訓練当日の児童生徒の下校時刻は、通常通りです。 

（３）できる範囲で、付き添い、巡視活動等のご協力をよろ

しくお願いします。  

                                                                                                                                                                      

（連絡先 豊明市教育委員会学校支援室 TEL ９２－１２９２） 


